Министерство образования и молодежной политики Магаданской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Сусуманский профессиональный лицей»

П Р И К А З

г. Сусуман

От 28 августа 2019 года

Об утверждении стоимости обучения одного студента на 2019-2020 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации», Постановления правительства РФ от 05.08.2013 года № 706
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и расчета стоимости
обучения одного студента (приложение № 1 к приказу),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 сентября 2019 года стоимость обучения одного студента ГБПОУ
«Сусуманский профессиональный лицей» на 2019-2020 учебный год согласно
Приложению № 1 к приказу.

2. Хайбуловой Т.Г. разместить данный приказ на официальном сайте Учреждения.

3. Заключать на 2019-2020 учебный год договоры на обучение с учетом данного
приказа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на бухгалтера по внебюджетной
деятельности Е.В.Алифанову.

Директор ГБПОУ «СПЛ» С.В. Гончарова

С приказом ознакомлены Хайбулова Т.Г.
Алифанова Е.В.

Утверждаю
Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В.Гончарова

затрат на оказание платны р азов ател ьн ы х усл уг по основны м
ельны м  програм м ам

ГБПОУ "СПЛ" в 2019-2020 учебном году

Затраты на оказание образовательных услуг в 2019 году 60346500,00

Количество часов обучения в 2019-2020 году
(теоритическое-практическое обучение+
консультации +экзамены) 11476,00

Средний норматив затрат на оказание услуг 5258,50

Численность обучающихся на 01.09.2019года 266

Кол-во человеко часов 3052616,0

Стоимость обучения 1 человека по профессии
от кол-ва часов обучения

19,77

Реализация основных профессиональных оЬразовательных
программ среднего профессионального образования - программ
подготовки специалистов среднего звена на базе основного
общего образования по укрупненной группе направлений
подготовки и специальностей (профессий) "21.00.00 ГЕОЛОГИЯ,
РАЗВЕДКА И РАЗАБОТКА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ" (4 курс
очное отделение) 1632 32000,00

Экономист ч_У^ Е. В. Алифанова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

« ОПЕРАТОР ЭВМ» ГБПОУ «СПЛ» 2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения профессии " Оператор ЭВМ" с учетом
консультаций, а также экзаменов, всего необходимо 160 часов

Срок обучения 1 м есяц 160 часов
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА

1. Затраты по ФОТ 126729

1.1 зарплата преподавателей 81112,00

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 16222,40

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 29394,99

2. Материальные затраты 1780,00

2.1 Расходы на приобретение учебных материалов, программ

и их обновление, литературы.

780,00

2.2 Расходы на приобретение свидетельств, учебных бланков 220,00

2.3. Канцелярские расходы 110,00

2.4. Расходные материалы для практических работ 470,00

2.5. Текущий ремонт оргтехники и обслуживание 200,00

Итого затрат:

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет:

128509

11000

Экономист
<1

Е.В. Алифанова

С.В.Гончарова

тверждаю
ГБПОУ «СПЛ»

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Заведующий и раздатчик склада взрывчатых материалов» ГБПОУ «СПЛ»
2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения профессии "Заведующий и раздатчик склада
взрывчатых материалов» с учетом консультаций, а также экзаменов, всего

необходимо 192 часа

Срок обучения 2 м есяц 192 часа
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА

1. Затраты по ФОТ 152075,27

1.1 зарплата преподавателей 97334,40

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 19466,88

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 35273,99

2. Материальные затраты 4300,00

2.1 Расходы на приобретение учебных материалов, программ

и их обновление, литературы.

2500,00

2.2 Расходы на приобретение свидетельств, учебных бланков 450,00

2.3. Канцелярские расходы 350,00

2.4. Расходные материалы для практических работ 650,00

2.5. Текущий ремонт оргтехники и обслуживание 350,00

Итого затрат: 156375 рублей

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет: 17000,00 рублей

Э коном ист Q Е.В. Алифанова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА

"ВЗРЫВНИЩ на открытых горных работах» ГБПОУ «СПЛ»
2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения профессии "ВЗРЫВНИЩ на открытых горных
работах» с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо 700 часов

Срок обучения 4 месяца 700 часов
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА

1. Затраты по ФОТ 554441,08

1.1 зарплата преподавателей 354865,00

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 70973,00

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 128603,08

2. Материальные затраты 5395,00

2.1 Расходы на приобретение учебных материалов, программ

и их обновление, литературы.

2500,00

2.2 Расходы на приобретение свидетельств, учебных бланков 450,00

2.3. Канцелярские расходы 750,00

2.4. Расходные материалы для практических работ 1200,00

2.5. Текущий ремонт оргтехники и обслуживание 495,00

Итого затрат: 559836,08 рублей

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет: 28000,00 рублей

С.В.Гончарова

Утверждаю
ГБПОУ «СПЛ»

ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

Е.В. Алифанова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА

« Повар 3-5 разряда» ГБПОУ «СПЛ» 2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения профессии "Повар 3-5 разряда» с учетом
консультаций, а также экзаменов, всего необходимо 840 часов

Срок обучения 5 месяцев 840 часов
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА

1. Затраты по ФОТ 574687

1.1 зарплата преподавателей 425838,00

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 15550,00

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 133299

2. Материальные затраты 1780,00

2.1 Расходы на приобретение учебных материалов, программ

и их обновление, литературы.

780,00

2.2 Расходы на приобретение свидетельств, учебных бланков 220,00

2.3. Канцелярские расходы 110,00

2.4. Расходные материалы для практических работ 470,00

2.5. Текущий ремонт оргтехники и обслуживание 200,00

Итого затрат: 576467 рублей

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет: 20000,00 рублей

С.В.Гончарова

Утверждаю
ГБПОУ «СПЛ»

-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

Экономист Е.В. Алифанова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

« Кондитер 3-5 разряда» ГБПОУ «СПЛ» 2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения профессии "Кондитер 3-5 разряда» с учетом
консультаций, а также экзаменов, всего необходимо 840 часов

Срок обучения 5 м есяцев 840 часов
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА

1. Затраты по ФОТ 574687

1.1 зарплата преподавателей 425838,00

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 15550,00

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 133299

2. Материальные затраты 1780,00

2.1 Расходы на приобретение учебных материалов, программ

и их обновление, литературы.

780,00

2.2 Расходы на приобретение свидетельств, учебных бланков 220,00

2.3. Канцелярские расходы 110,00

2.4. Расходные материалы для практических работ 470,00

2.5. Текущий ремонт оргтехники и обслуживание 200,00

Итого затрат: 576467 рублей

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет: 20000,00 рублей

Экономист Е.В. Алифанова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«1-С бухгалтерия предприятия^ присвоением квалификации "бухгалтер"»
ГБПОУ «СПЛ» 2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения профессии " 1 -С бухгалтерия предприятия^
присвоением квалификации "бухгалтер» с учетом консультаций, а также

экзаменов, всего необходимо 480 часов

Срок обучения 3 м есяцев 480 ч а со в

Средняя цена за 1 час обучения 202,78 р уб.

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА

1. Затраты по ФОТ 341197

1.1 зарплата преподавателей 243336,00

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 18720,00

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 79141

2. Материальные затраты 4900,00

2.1 Расходы на приобретение учебных материалов, программ

и их обновление, литературы.

1600,00

2.2 Расходы на приобретение свидетельств, учебных бланков 550,00

2.3. Канцелярские расходы 650,00

2.4. Расходные материалы для практических работ 1250,00

2.5. Текущий ремонт оргтехники и обслуживание 850,00

Итого затрат: 346097 рублей

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет: 25000,00 рублей

Экономист

Утверждаю

ПРОФЕССИИ^—

«1-С бухгалтерия иредириятия(для лиц, имеющих профессию
Бухгалтер)" ГБПОУ «СПЛ» 2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения профессии "«1-С бухгалтерия предприятия(для
лиц, имеющих профессию Бухгалтер)" с учетом консультаций, а также экзаменов,

всего необходимо 52 часа

Срок обучения 0,5 месяцев 52 часов
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА

1. Затраты по ФОТ 55415

1.1 зарплата преподавателей 26361,40

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 16200,00

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 12854

2. Материальные затраты 1650,00

2.1 Расходы на приобретение учебных материалов, программ

и их обновление, литературы.

750,00

2.2 Расходы на приобретение свидетельств, учебных бланков 300,00

2.3. Канцелярские расходы 150,00

2.4. Расходные материалы для практических работ 300,00

2.5. Текущий ремонт оргтехники и обслуживание 150,00

Итого затрат: 57065 рублей

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет: 10000,00 рублей

Экономист

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

"Оператор смесительно-зарядных машин/Водитель
Операторсмесительно-зарядных машин" ГБПОУ «СПЛ»

2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения профессии "Оператор смесительно-зарядных
машин/Водитель Операторсмесительно-зарядных машин" с учетом консультаций,

а также экзаменов, всего необходимо 186 часа

Срок обучения 2 месяца 186 часов
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА

1. Затраты по ФОТ 147143

1.1 зарплата преподавателей 94292,70

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 18720,00

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 34130

2. Материальные затраты 1800,00

2.1 Расходы на приобретение учебных материалов, программ

и их обновление, литературы.

750,00

2.2 Расходы на приобретение свидетельств, учебных бланков 300,00

2.3. Канцелярские расходы 150,00

2.4. Расходные материалы для практических работ 450,00

2.5. Текущий ремонт оргтехники и обслуживание 150,00

Итого затрат: 148943 рублей

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет: 19000,00 рублей

Экономист П у/ ( ' у г  Е.В. Алифанова

ЗАТРАТ НА
ПРОФЕССИИ

ОВЕКА

тверждаю
У «СПЛ»

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

по вопросам охраны труда руководителей и специалистов
предприятий и организаций

Срок обучения 1 месяц 40 часов
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМ ЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА
1. Затраты по ФОТ 63639

1.1 зарплата преподавателей 20278,00

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 28600,00

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 14761

2. Материальные затраты 5880,00

2.1 Расходы на приобретение учебных материалов, программ

и их обновление, литературы.

980,00

2.2 Расходы на приобретение свидетельств, учебных бланков 500,00

2.3. Канцелярские расходы 1700,00

2.4. Расходные материалы для практических работ 2500,00

2.5. Текущий ремонт оргтехники и обслуживание 200,00

Итого затрат:

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет:

69519 рублей

8000,00 рублей

Экономист Q > i Е.В. Алифанова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ!

Утверждаю
ектор ГБПОУ «СПЛ»

Го н чар о ва

ПРОФЕССИИ

«Экономика и управление ( заочное отделение)" ГБПОУ «СПЛ»
2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования -

программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего
образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей
(профессий) "38.00.00"Экономика и управление" ( заочное отделение) с учетом
консультаций, а также экзаменов 1 курса обучения, количество учебных часов

на 2019-2020 год 354 часов

Срок обучения 2 года 10 мес. 354 часов
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА

1. Затраты по ФОТ 327120

1.1 зарплата преподавателей 179460,30

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 71784,12

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 75875,81

2. Материальные затраты 175474,22

2.1 Развитие МТБ от ФОТ 45506,07

2.2 Общехозяйственные расходы 78188,09

Расходы на коммунальные услуги 51780,06

Итого обучения в год: 502594,46

Стоимость обучения 1 студента 25129,72

рублей

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет: 25000,00 рублей

Экономист Е.В. Алифанова

Утверждаю

Электро и Теплоэнергетика ( заочное отделение) ГБПОУ «СПЛ»
2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования -

программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего
образования по укрупненной группе направлений подготовки и

специальностей (профессий) 13.00.00 "Электро и Теплоэнергетика (заочное
отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 2 курса обучения,

количество учебных часов на 2019-2020 год 278 часов

Срок обучения 3 года 10 мес. 278 часов
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМ ЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА

1. Затраты по ФОТ 256891

1.1 зарплата преподавателей 140932,10

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 56372,84

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 59586,09

2. Материальные затраты 259459,94

2.1 Развитие МТБ от ФОТ 77067,31

2.2 Общехозяйственные расходы 89911,86

Расходы на коммунальные услуги 92480,77

Итого обучения в год: 516350,97

Стоимость обучения 1 студента

Текущий ремонт оргтехники и обслуживание

25817,55

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет: 26000,00 рублей

Экономист Е.В. Алифанова

"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и
геодезия" ( заочное отделение)

ГБПОУ «СПЛ» 2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных
профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования -программ подготовки специалистов
среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной

группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00
"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"

(заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 1 курса
обучения, количество учебных часов на 2019-2020 год 289 часов

Срок обучения 3 года 10 мес. 289 часов
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМ ЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА

1. Затраты по ФОТ 247980

1.1 зарплата преподавателей 146508,55

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 43952,57

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 57519,26

2. Материальные затраты 235581,35

2.1 Развитие МТБ от ФОТ 74394,11

2.2 Общехозяйственные расходы 99192,15

Расходы на коммунальные услуги 61995,09

Итого обучения в год: 483561,72

Стоимость обучения 1 студента

Текущий ремонт оргтехники и обслуживание

24178,09

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет: 24000,00 рублей

Экономист QC Е.В. Алифанова

ПРОФЕССИИ

"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и
геодезия" (заоч н ое отделение)

ГБПОУ «СПЛ» 2019 -2020 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных
профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования -программ подготовки специалистов
среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной

группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00
"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"

(заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 4 курса
обучения, количество учебных часов на 2019-2020 год 289 часов

Срок обучения 3 года 10 мес. 825 часов
Средняя цена за 1 час обучения 202,78 руб.

НАИМ ЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СУММА
1. Затраты по ФОТ 680675

1.1 зарплата преподавателей 418233,75

1.2 Заработная плата персонала сопровождения 104558,44

1.2 Начисления на ФОТ 30,20% 157883,24

2. Материальные затраты 204202,63

2.1 Развитие МТБ от ФОТ 68067,54

2.2 Общехозяйственные расходы 81681,05

Расходы на коммунальные услуги 54454,03

Итого обучения в год: 884878,06

Стоимость обучения 1 студента

Текущий ремонт оргтехники и обслуживание

35395,12

Стоимость в расчете на 1 обучающегося составляет: 30000,00 рублей

Экономист Q y J * ’ у ]  Е.В. Алифанова